
1 

 

 

 

 
Výbor  dopravy Zastup i te lstva L ibereckého k ra je   
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 472 • fax: + 420 485 226 111 

sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz   www.kraj-lbc.cz   IČ: 70891508 

VÝBOR DOPRAVY 
ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO 

KRAJE 

ZÁPIS č. 7. 

ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 20. 08. 2019 
 

 

 

Přítomní: Ing. Milan Kouřil, Bohumil Kašpar, František Kaiser, Mgr. Jiří Ulvr, Jaromír Červenka, 

PhDr. Miroslav Hudec, Mgr. Vladimír Vyhnálek, Ing. Ivan Jágr, Pavel Janoušek,  

Bc. Tomáš Levinský, Ing. Josef Jeníček, Ing. Luděk Sajdl 

 

Omluveni: Ing. František Pešek, Petr Šimoník, Bc. Jan Stejskal 

 

 

Hosté: Ing. Jan Sviták, Ing. Jan Čáp, Ing. Jiří Hruboň, Ing. Petr Šén, Ing. arch. Petr Stolín,  

Ing. Urban Ocílka, Ing. Arch. Alena Mičeková, Ing. Jakub Syrovátka, Ing. Monika Šulcová 

 

Omluveni:  Ing. Pavel Blažek, Ing. Jan Polák, Ing. Jiří Řádek, Ing. Jan Růžička 

 

 

Počet přítomných členů výboru dopravy na začátku jednání 12, tudíž byl usnášeníschopný. 

 

 

1. Zahájení 

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Ing. Milan Kouřil zahájil zasedání výboru 

dopravy, přivítal všechny přítomné. 

 

 

2. Schválení programu jednání 

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Ing. Milan Kouřil předložil k projednání 

program 7. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019. 

 

1. Zahájení                                                                                             Ing. Milan Kouřil 

2. Schválení programu jednání      Ing. Milan Kouřil 

3. Volba ověřovatele zápisu                                                                   Ing. Milan Kouřil 

4. Kontrola usnesení       Ing. Milan Kouřil 

5. Prezentace studie přestupního terminálu veřejné dopravy v Liberci Ing. arch. Petr Stolín 

6. Informace z rezortu dopravy                                                              Ing. Jan Sviták 

 Informace z aktuální činnosti 

 Informace o projednaných materiálech na Radě Libereckého kraje 

mailto:sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz/


 

2 

7. Informace z odboru dopravy      Ing. Jan Čáp 

 Projednání materiálů předkládaných do Zastupitelstva Libereckého kraje 

8. Informace o činnosti KORID LK, spol. s.r.o.               Ing. Jiří Hruboň 

 Informace z aktuální činnosti 

9. Informace o činnosti Autobusy LK s.r.o.             Ing. Jiří Řádek 

 Informace z aktuální činnosti 

10. Informace koordinátora BESIP LK                                               Ing. Jan Polák 

 Informace z aktuální činnosti 

11. Informace o činnosti KSSLK, p. o.                                                Ing. Jan Růžička 

 Informace z aktuální činnosti  

12. Informace o činnosti Silnice LK, a.s.                                               Ing. Petr Šén 

 Informace z aktuální činnosti 

13. Různé                                                                                              Ing. Milan Kouřil 

 

Členové výboru dopravy obdrželi podklady:   

 Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 1. 11. 2019 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3942/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje pro Obec Skalice u České Lípy na projekt „Cyklostezka podél silnice 2628, 

Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2243/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje pro Obec Hrubá Skála na projekt „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ 

 Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/19 -   snížení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; 

rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora 

projektové přípravy cyklistických tras 

 Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/19 -   snížení výdajů v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 

dopravy; Smlouva o spolupráci při realizaci akce „Oprava komunikace a výstavba chodníku 

Osečná, ul. Českodubská (sil. II/278)“ 

 Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/19 - úprava výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, 

odbor dopravy; poskytnutí účelových dotací na aktivity v oblasti dopravy 

 Výroční zpráva za rok 2018 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 Informace o kontrole zásypového materiálu k investiční akci „Silnice II/286 revitalizace  

ul. Žižkova, Jilemnice“ 

 Statistika dopravních nehod v Libereckém kraji, včetně tiskové zprávy mapující nehody  

07/2019 a tisková zpráva o proběhlé akci na Krajském úřadě Libereckého kraje – program  

pro mladé a začínající řidiče  

 Písemná zpráva pro 7. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019 - 

Silnice LK a. s. 

 

Návrh usnesení:  

Číslo usnesení: 07/19/VD/47 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje předložený program 7. zasedání 

Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019. 

 

 



 

3 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

3. Volba ověřovatele zápisu  

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Ing. Milan Kouřil navrhl ověřovatele zápisu 

Mgr. Jiřího Ulvra. 

 

Návrh usnesení:  

Číslo usnesení: 07/19/VD/48 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání volí ověřovatele zápisu Mgr. Jiřího Ulvra. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 11 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

4. Kontrola usnesení 

 

Ke kontrole usnesení bylo konstatováno, že usnesení, přijatá na minulém zasedání výboru dopravy, byla 

přednesena na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 25. června 2019. 

 

 

5. Prezentace studie přestupního terminálu veřejné dopravy v Liberci 

 

Ing. arch. Petr Stolín se představil a současně představil část realizačního týmu Ing. arch. Alenu 

Mičekovou a Ing. Urbana Ocílku, který se podílel na prověřovací studii. Prověřovací studie je podkladem 

pro další zpracování dalších stupňů projektových dokumentací. Následně Ing. arch. Petr Stolín detailně 

okomentoval koncepci přestupního terminálu veřejné dopravy v Liberci. Následně představil vizualizaci 

přestupního terminálu veřejné dopravy v Liberci.  

Na závěr dal Ing. arch. Petr Stolín prostor pro dotazy. Proběhla diskuze na dané téma. 

 

Diskuze: B. Kašpar, M. Kouřil, J. Jeníček, J. Ulvr, F. Kaiser, J. Hruboň.  

 

 

6. Informace z resortu dopravy 

 

Ing. Jan Sviták v návaznosti na prezentaci studie přestupního terminálu veřejné dopravy v Liberci uvedl, 

že je vyhlášeno výběrové řízení na projektanta projektové dokumentace ve stupni územního řízení. 

Předpoklad je, že v průběhu podzimu by mělo být známo, kdo bude tento stupeň dokumentace 

projektovat. 

Dále podal informaci ohledně zavedení mýtného na silnici I/38 v úseku Jestřebí – hranice kraje směrem na 

Mladou Boleslav. Sdělil, že Liberecký kraj usiloval o nulovou sazbu mýta na úseku z Jestřebí na hranici 

kraje, kde zpoplatněním reálně hrozí, že se řidiči nákladních automobilů budou poplatkům vyhýbat a 

budou jezdit po silnicích II. třídy. Proto bude Liberecký kraj žádat o omezení tranzitní nákladní dopravy 

na vybraných třech úsecích krajských silnic. 



 

4 

Ing. Jan Sviták informoval o změně Tarifu IDOL, kdy k 1. 11. 2019 dojde k navýšení cen jízdného. 

K navýšení cen jízdného o cca 25%, dochází z důvodu, že v příštím roce stoupnou náklady na dopravu 

oproti letošku o cca 60 milionů korun. Růst nákladů vyplývá z nových dopravních smluv, především  

v železniční dopravě, do kterých se teprve nyní plně promítl podstatný nárůst mezd a ostatních nákladů  

z posledních let. Liberecký kraj nechce vzniklou situaci řešit omezováním autobusových a železničních 

spojů. Navrhované navýšení cen jízdného by dle odhadů mělo pokrýt asi polovinu zvýšených nákladů. 

Zbývající část nákladů doplatí Liberecký kraj. I nadále platí, že více než 60 % výdajů na veřejnou dopravu 

financuje kraj ze svého rozpočtu. Naposledy došlo ke zvýšení cen jízdného v roce 2013. 

Dále informoval o zpracování konceptu cestovního ruchu, kde bude zahrnuta i veřejná doprava a koncepce 

cyklodopravy. 

Na závěr uvedl, že radní kraje vzali na vědomí seznam investičních akcí v rámci rekonstrukcí komunikací 

II. a III. třídy v Libereckém kraji.  

 

Diskuze: M. Kouřil, T. Levinský, M. Šulcová 

 

 

7. Informace z odboru dopravy 

 

Projednání materiálů do 7. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 27. 08. 2019 

 

Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 1. 11. 2019 - k bodu jednání ZLK 

07/19/71 

 

Předmětem materiálu je úprava cen jízdného v IDOLu. Jedná se o zdražení jízdného ve výši cca 25 %  

s tím, že síťové jízdné – roční, měsíční atd. zůstávají ve stejné výši. Zdražení cen jízdného proběhne  

z důvodu neustále zvyšujících se nákladů na dopravní obslužnost (meziročně náklady stoupnou o 68 mil. 

Kč). Naposledy proběhlo zdražení v roce 2013. 

 

Diskuze: J. Jeníček, M. Kouřil, M. Šulcová, J. Hruboň 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/49 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje schválit Tarif integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 11. 2019 

a uložit Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy a investic a veřejných zakázek, 

informovat společnost KORID LK, spol. s r.o. o přijatém usnesení. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3942/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje pro Obec Skalice u České Lípy na projekt „Cyklostezka podél silnice 2628, 

Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ - k bodu jednání ZLK 07/19/72 

 



 

5 

Předmětem materiálu je návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dotaci na projekt Cyklostezka podél 

silnice 2628, Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj) z důvodu složité inženýrské činnosti, 

majetkoprávního vypořádání. 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/50 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí žádost Obce Skalice u České Lípy, č. p. 377, 471 17 Skalice u České Lípy,  

IČ 00673455, ze dne 1. 7. 2019 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél 

silnice 2628, Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ – smlouva OLP/3942/2018, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél silnice 2628, Skalice  

u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ ze dne 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020 a o změně termínu  

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2020, z důvodu pracovního 

vytížení projektanta a časově náročného majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků pro stavbu, 

schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3942/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Cyklostezka podél silnice 2628, Skalice u České Lípy – Manušice (Liberecký kraj)“ z 31. 12. 2019  

na 30. 6. 2020 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 2. 2020 na 19. 8. 2020 

a uložit 

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení. 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3942/2018 

  

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2243/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje pro Obec Hrubá Skála na projekt „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ - 

k bodu jednání ZLK 07/19/73 

 

Předmětem materiálu je návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dotaci na projekt Cyklostezka II. etapa 

Hnanice – Borek z důvodu zpoždění se zahájením výběrového řízení a následné nutné přerušení plnění  

z důvodu zimního období. 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/51 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí žádost Obce Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Hrubá Skála, IČ 00275751, ze dne 

22. 7. 2019 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ – 

smlouva OLP/2243/2019, 

rozhodnout o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“  

ze dne 31. 3. 2020 na 30. 12. 2021 a o změně termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu  

ze dne 20. 5. 2020 na 18. 2. 2022, z důvodu zpoždění se zahájením výběrového řízení a následné nutné 

přerušení plnění z důvodu zimního období od 1. 11. 2019 – 31. 3. 2020, 



 

6 

schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2243/2019, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ z 31. 3. 2020 na 30. 12. 2021 a termín závěrečného vyúčtování 

projektu ze dne 20. 5. 2020 na 18. 2. 2022 

a uložit 

1 .  Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení, 

2 .  Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2243/2018. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/19 - snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 

odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; rozhodnutí  

o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy 

cyklistických tras - k bodu jednání ZLK 07/19/74 

  

Předmětem materiálu je návrh na přesun finančních prostředků z dopravní obslužnosti na dofinancování 

všech žádostí z dotačního programu 6.1 a 6.3, které byly umístěny v zásobníku akcí.   

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/52 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/19, kterým se: 

1.   snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“  

ve výši 3.277.365 Kč, 

2.   navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy v celkové výši 3.277.365 Kč,  

a to u akce: 

a) „Oprava silnice - poslední část Greenway Jizera“ ve výši 236.082 Kč, 

b) „Cyklostezka Bažina – přeložka Pašerácké cyklostezky“ ve výši 205.820 Kč, 

c) „Cyklostezka v obci Chlum - DÚR, DSP“ ve výši 326.863 Kč, 

d) „Cyklostezka v Obci Svijany, Greenway Jizera - DÚR“ ve výši 550.000 Kč, 

e) „Cyklostezka na III/27814 v Obci Dlouhý Most - DÚR“ ve výši 473.900 Kč, 

f) „Cyklostezka na III/2876 a III/2873 v Obci Jeřmanice - DÚR“ ve výši 715.400 Kč, 

g) „Cyklostezka na III/27814 v Městě Liberec - DÚR“ ve výši 769.300 Kč,  

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu  

236.082 Kč a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 3.041.283 Kč níže 

uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši:   

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, údržby a opravy komunikací 

pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů segregované infrastruktury cyklodopravy, 

cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních pruhů pro cyklisty a cykloturistických tras 

Libereckého kraje: 
 



 

7 

Poř. číslo 1. 

Počet bodů 4,5 

IČ 00276049 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Turnov 

Název projektu Rekonstrukce obecní silnice, části Greenway Jizera 

Účel projektu Rekonstrukce části Greenway Jizera. 

Název parametru 

projektu 
Oprava silnice 

Měrná jednotka m
2 

Hodnota parametru 840 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
337.260 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace (Kč) 236.082 

Investice/ neinvestice neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
1.2.2019 – 31.12.2020 

 

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY - Podpora projektové přípravy výstavby, údržby 

a opravy komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů segregované 

infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních pruhů pro cyklisty 

a cykloturistických tras Libereckého kraje. 

Poř. číslo 5. 

Počet bodů 8,4 

IČ 00263265 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Višňová, Višňová 184, 46401 Frýdlant 

Název projektu Cyklostezka Bažina – přeložení části Pašerácké cyklostezky 

Účel projektu 
Podpora projektové přípravy výstavby, údržby a opravy komunikací pro 

cyklodopravu 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
294.030 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace (Kč) 205.820 

Investice/ 

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.3.2019 – 30.6.2020 

 
 

Poř. číslo 12. 

Počet bodů 8,4 

IČ 00483362 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Chlum, Chlum 95, 47201 Chlum 



 

8 

Název projektu 
Oprava stávající a výstavba nové komunikace pro nemotorovou dopravu 

v obci Chlum, okr. Česká Lípa – DÚR, DSP 

Účel projektu 
Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, její vyloučení ze silnice I/9 a 

propojení lokálních turistických cílů Máchovo jezero – Chlum - Zahrádky 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR vč. požadovaného geodetického zaměření a 

průzkumů a související inženýrská činnost 

Projektová příprava DSP vč. požadovaného geodetického zaměření a průzkumů 

a související inženýrská činnost 

Měrná jednotka 
ks 

ks 

Hodnota parametru 
1 

1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
473.715 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

69 

Max. výše dotace (Kč) 326.863 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
1.3.2019 – 31.12.2019 

   

Poř. číslo 13. 

Počet bodů 8 

IČ 00671908 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Svijany, Svijany 71, 46346 Svijany 

Název projektu Cyklostezka podél silnic 279 a 27917 – Obec Svijany, Greenway Jizera 

Účel projektu 
Vybudování stezky pro chodce a cyklisty se společným provozem podél silnic 

279 a 27917 v obci Svijany 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace ve stupni DÚR 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
800.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

68,75 

Max. výše dotace (Kč) 550.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

   

Poř. číslo 7. 

Počet bodů 5,4 

IČ 46744941 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Dlouhý Most, Dlouhý Most 193, 46312 Dlouhý Most 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Dlouhý Most 

Účel projektu Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, Hodkovice 



 

9 

n. M. a Turnov, segregovat nemotorovou dopravu na silnici 27814 v obci 

Dlouhý Most 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a 

související činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, správní poplatky v rámci IČ) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
677.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace (Kč) 473.900 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

   

Poř. číslo 8. 

Počet bodů 5,4 

IČ 46744959 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Jeřmanice, Pastevní 274, 46312 Jeřmanice 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Jeřmanice 

Účel projektu 

Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, Hodkovice 

n.M. a Turnov, segregovat nemotorovou dopravu na silnici 2876 a 2873 v obci 

Jeřmanice 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a 

související činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, správní poplatky v rámci IČ) 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
1.022.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace (Kč) 715.400 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

    

Poř. číslo 9. 

Počet bodů 5,4 

IČ 00262978 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše1/1, 46001 Liberec1 

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov), úsek Liberec 

Účel projektu 

Projektová příprava výstavby komunikace pro cyklodopravu, cyklostezka podél 

silnice 27814, která umožní bezpečné vedení cyklotrasy navazující na 

cyklostezku Odra Nisa a Nová Hřebenovka 

Název parametru 

projektu 

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a 

související činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, správní poplatky v rámci IČ, 

inženýrská činnost) 



 

10 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
1.099.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

70 

Max. výše dotace (Kč) 769.300 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.1.2019 – 30.12.2022 

 

schválit  

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,  

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

6.3 Podpora projektové přípravy 

a uložit 

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 6.1 

Rozvoj cyklistické dopravy a č. 6.3 – podpora projektové přípravy, dle schválených vzorů, po 

rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/19 -   snížení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; Smlouva o 

spolupráci při realizaci akce „Oprava komunikace a výstavba chodníku Osečná, ul. Českodubská 

(sil. II/278)“ - k bodu jednání ZLK 07/19/75 

 

Předmětem materiálu je poskytnutí účelových dotací v oblasti cyklodopravy a nostalgické železnice. 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/53 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje schválit 

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 248/19, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „II/278 Osečná“ 

ve výši 5.274.932 Kč, 



 

11 

b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Rekonstrukce II/278 

Osečná, ul. Českodubská“ ve výši 5.274.932 Kč, 

2. Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/2371/2019 „Oprava komunikace a 

výstavba chodníku Osečná, ul. Českodubská (sil. II/278)“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

Městem Osečná se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ 00263061, 

a uložit 

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení starostu města Osečná, 

3. Ing. Janu Svitákovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Smlouvu č. OLP/2371/2019, hejtmanovi k podpisu. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/19 - úprava výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, 

odbor dopravy; poskytnutí účelových dotací na aktivity v oblasti dopravy - k bodu jednání ZLK 

07/19/76 

 

Předmětem materiálu je příspěvek kraje na opravu silnice v rámci společné akce města, vlastníků 

inženýrských sítí v Osečné 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/54 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/19, kterým se v rámci kapitoly 917 06 – 

Transfery, odboru dopravy: 

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Podpora rozvoje cyklistické dopravy v LK“ ve 

výši 600.000 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „PD Cyklostezka Sv. Zdislavy v katastru obce Svor“ ve výši 600.000 Kč, 

Rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na aktivity v oblasti dopravy, níže uvedeným žadatelům 

o dotaci na projekty ve výši 3.664.000 Kč: 
 

Poř. číslo 1. 

IČ 00262421 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Kořenov, Kořenov 480, 468 49 Kořenov 

Název projektu Most Hoftík 

Účel projektu 
Obnova stavby mostu jediného turistického spojení mezi Jizerskými horami a 

Krkonošemi bez nutnosti použít komunikaci AI/10. 

Název parametru 

projektu 
most 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 



 

12 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
7.259.080,64 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

27,55 

Max. výše dotace (Kč) 2.000.000 

Investice/ 

neinvestice 
investice 

Termín realizace    

projektu 
1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

   

Poř. číslo 2. 

IČ 00260771 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Název projektu Lípa – Bor na kole 

Účel projektu 
Zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy mezi městy Česká 

Lípa a Nový Bor 

Název parametru 

projektu 

1. Návrh stavby včetně záborového elaborátu, potřebných průzkumů a rozborů 

území a geodetického zaměření 

2. Projektová dokumentace pro společné územní a stavební řízení (SO101 Stezka, 

SO201 Lávka přes I/9 + SO401 veřejné osvětlení)  

3. zajištění inženýrské činnosti 

4. projektová dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu prací a výkazu 

výměr 

Měrná jednotka 

ks 

ks 

ks 

ks 

Hodnota parametru 

1 

1 

1 

1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
1.512.500 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

56,00 

Max. výše dotace (Kč) 847.000 

Investice/neinvestice investice 

Termín realizace 

projektu 
1. 10. 2019 – 30. 12. 2022 

  

Poř. číslo 3. 

IČ 002611009 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Svor, Svor 195, 471 51 Svor 

Název projektu 
Projekt pro realizaci poslední etapy výstavby Cyklostezky Sv. Zdislavy v katastru 

obce Svor 

Účel projektu 
Zpracování projektu ke stavebnímu povolení pro realizaci poslední etapy 

výstavby Cyklostezky Sv. Zdislavy v katastru obce Svor  

Název parametru 

projektu 
Projekt ke stavebnímu povolení 



 

13 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
600.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

100 

Max. výše dotace (Kč) 600.000 

Investice/neinvestice investice 

Termín realizace 

projektu 
1. 9. 2019 – 1. 3. 2020 

    

Poř. číslo 4. 

IČ 26673789 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Spolek Frýdlantské okresní dráhy, spolek; Nádražní 838, 46401 Frýdlant 

Název projektu Obnova úzkorozchodné železnice na území města Frýdlantu 

Účel projektu 
Zpracování technické studie pro realizaci muzejní úzkorozchodné železnice ve 

Frýdlantě.  

Název parametru 

projektu 
technická studie 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
217.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

100 

Max. výše dotace (Kč) 217.000 

Investice/neinvestice investice 

Termín realizace 

projektu 
22. 7. 2019 – 31. 7. 2020 

 

schválit 

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory aktivit 

v dopravě, který bude využit k uzavření smluv mezi Libereckým krajem a příjemci dotací – s Obcí 

Svor se sídlem č. p. 195, 471 51 Svor, IČ00261009 a se Spolkem Frýdlantské okresní dráhy se 

sídlem Nádražní 838, 464 01 Frýdlant, IČ 26673789, 

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/2936/2019 v rámci 

podpory zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy mezi městy Česká Lípa  

a Nový Bor, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Nový Bor se sídlem nám. 

Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, 

3. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/2937/2019 v rámci 

podpory obnovy stavby mostu turistického spojení mezi Jizerskými horami a Krkonošemi, která 

bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Kořenov se sídlem č. p. 480, 468 49 Kořenov,  

IČ 00262421, 

a uložit 

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, dle schváleného vzoru  



 

14 

a smlouvy OLP/2936/2019 a OLP/2937/2019, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem 

kraje 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Výroční zpráva za rok 2018 Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace - 

k bodu jednání ZLK 07/19/77c 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/55 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Výroční zpráva za rok 2018 Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Informace o kontrole zásypového materiálu k investiční akci „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, 

Jilemnice“ - k bodu jednání ZLK 07/19/77h 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 07/19/VD/56 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Informace o kontrole zásypového materiálu k investiční akci 

„Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

8. Informace o činnosti KORID LK, spol. s r.o. 

 

Ing. Jiří Hruboň informoval o změnách jízdních řádů k 1. 9. 2019 a sdělil, že výčet autobusových linek se 

změnou a současně i nový grafikon drážní dopravy na 2019/20 je zveřejněn na webových stránkách 

www.iidol.cz.  

Dále podal informace ohledně koncepce turistických linek, kde příprava proběhne na podzim 2019.  

A uvedl, že koncepce bude předložena i výboru dopravy. 

Ing. Jiří Hruboň uvedl, že je v běhu zadávací řízení na odbavovací zařízení pro oblast Liberecka, která 

bude od příštího roku operována vnitřním dopravcem, souběžně od příštího týdne budou probíhat 

předběžné tržní konzultace na další oblasti. 

http://www.iidol.cz/


 

15 

Dále informoval o projektu Zastávkové informační systémy v rámci IPRÚ – do nejvytíženějších zastávek 

(s největším obratem cestujících) a přestupních uzlů – týká se jen oblasti IPRÚ (Liberecko a Jablonecko). 

Na závěr informoval, že IDOL slaví 10 let. Mediální kampaň bude zahájena v týdnu mobility  

od 16. 9. 2019. 

 

 

9. Informace o činnosti Autobusy LK, s.r.o. 

 

Ing. Jiří Řádek se ze zasedání Výboru dopravy Libereckého kraje omluvil 

 

 

10. Informace koordinátora BESIP LK 

 

Ing. Jan Polák se ze zasedání Výboru dopravy Libereckého kraje omluvil. Členům výboru dopravy zaslal 

elektronicky Statistiku dopravních nehod v Libereckém kraji, včetně tiskové zprávy mapující nehody  

01-07/2019. 

 

 

11. Informace o činnosti KSS LK, p. o.  

 

Ing. Jan Růžička se ze zasedání Výboru dopravy Libereckého kraje omluvil. 

 

 

12. Informace o činnosti Silnice LK a. s. 

 

Ing. Petr Šén stručně okomentoval elektronicky zaslanou písemnou zprávu pro 7. zasedání Výboru 

dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019 - Silnice LK a. s. 

 

 

V 16:38 hod ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Liberecka odešel PhDr. Miroslav Hudec. Počet 

přítomných členů výboru dopravy 11. 

 

 

13. Různé 

 

Ing. Josef Jeníček upozornil, že písemná informace Informace o kontrole zásypového materiálu  

k investiční akci „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ - k bodu jednání ZLK 07/19/77h 

popisuje, jak kontrola probíhala, ale v materiálu chybí závěr, zda kontrola byla/ nebyla v pořádku. 

Ing. Jan Čáp přislíbil informovat Ing. Svitáka o této skutečnosti, a aby na 7. zasedání zastupitelstva 

Libereckého kraje tento bod dookomentoval ústně. 

 

 

 

Na závěr předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje poděkoval přítomným za účast  

na dnešním zasedání. 

 

 

Jednání bylo ukončeno: 16:40 hod. 

V Liberci dne 20. 08. 2019 



 

16 

Zapsala: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Jiří Ulvr 

člen Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

Schválil:  

Ing. Milan Kouřil 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 


